turut, gugur atau 
matinya janin dalam 
kandungan, atau 
mengakibatkan tidak 
berfungsinya alat 
reproduksi, dipidana 
dengan pidana 
penjara paling 
singkat 5 (lima) tahun 
dan pidana penjara 
paling lama 20 (dua 
puluh) tahun atau 
denda paling sedikit 
Rp 25.000.000,00 (dua 
puluh lima juta 
rupiah) dan denda 
paling banyak Rp 
500.000.000,00 (lima 
ratus juta rupiah). 

Pidana sebagaimana 
dimaksud dalam 
Pasal 6 ditambah 1/3 
(satu per tiga), jika: a. 
Dilakukan dalam 
lingkup Keluarga; 

Penjara minimal 8 tahun 
dan tidak lebih dari 20